
I. Hlavní město I' rubu 
se sídlem Mariánské nám. 2, l l O 00 Prah:.t 1 

1-asroupcné Ing. Jancro Rakem, JliJA 

i~II~IIIJHI IIImiiDfli~DIIDK~ 
MHMPXP5RPBH5 

Stejnovis č.: k 

p~>Věřcu)·m k ří:lcni odboru hospodařeni~ majcfJ<em Magistrátu hl. m. Prahy 

ICO: 000645 8 J 

mč: CZ00064581, plátce DPH 

(dále jenjako "hl. m. Praha") 

2. 

zotpsaná v obchodním rej~lfflcu vedeném Mě~tsk}•m soudem v l'nw:, oddíl C, vlo7.ka 97233 

(dále jen jako ,,BEK Consl!uctiQn") 

(oba společně dále j er> jako ,.společní pronajímatelé") 

a 

3. 

(dále jen jako ,.uéjemce .. ) 

(všichni dále jen jako ,;mtluvol smrny") 

U7.avíraj í: 

OOI>ATF.l< č. 4 

k Nájemnl 'mlouvč č. Z.-3897/99, A.-'39/5270/02 ~~ dne I. 5. 2000 ve :tnční dodafJ<u č. 1 7e dne 

1 O. 6 . 2003, doilatku č. 2 v; dne I. 4. 2005 n dodatku č. 3 v; dne 8. 6. 2007, o ~tnu části p07.eJUku 

parc. č. 533/5 - ostamí plocha, jiná plocha, o výměře 10.730 m\ v kat. úzcml Stfízkov, nbtx: Praha 

{dálejen jalco "nájcnwl smlouva" nebo "smlouva"), kterou uzavřeli: 

Hlavní měslo Praha 
se sidlcw Mariánsk6 uám. 2., !Taha l 
zastoupené řed itelem odboru ohchodnich aktivil MfiMI' KNnr. Peterem Ďuricou, CSc. 

IČO: OOOM58J 
nt(: CWOOM581 



Janáčková Včra, bytem ••••••••••••••• 
r.astoupena na 7.ákladě plné moci 11: dne \8. 6. )997 paní Evou Ha.vlovou, bytem-

Skořepová Milada, bytem···············-

Vondrov8ká Hana, hytem 

El iá~ Jiří, bytem 

ze dne 24. 3. \999 p11nem Jiřím Eliášem, byiem--

Eliášová Dagmar, bytem 
na 1ilkladě 

Kuthanová Včra, bytem 
7.as1:our.ená na základč 

Vondrášek. Jaroslav, byt.em 
zastoupený na :r.ákladě &meráli~í 
advok. kane. se ~ídlem 

a 

bytem-

Kuthant:m, bytem -

1999 JU Ur. Mílo~cm (~ervinkou, 

Smluvoí strany ~c dohodly taktu: 

I. 

l~l. I. .,Přl:dmčl. nájmu" se mění a novč 7n í takto: 

2 

I 
! 

•' 
i i : 



:::·:· 

I. Společní pronajímatelé jwu podílovými ~poluvlastníky pozemku par. č. 533i 5 .. ostatní plocllll, 

jiná plocha, v lcat. ú:ocmi Střížkov, obec Praha, tak, jak. je 7.llpd no na LV č. (1325 vedeném 

u Katastrálního úfadu pm hl. m. Prahu, Kata,;{rální pracoviště Praha, a to následovně: 

íd. podíll61ll51/337500- hl. m. Praha, 

id. podíl177349/337500 - BEK Collbtruction, 

Vlastnické právo k \)'Še uvedenému pO:<:<."!nku nabylo hl. m. Praha na základě zák.ona 

č. 172!1 9')1 Sb., o přechodu nčkter)·ch včel z. majetku České republiky do vlastnictví obcí 

a rozhodnuti pozemkového úi'adu č. 123211994, a dále na záklodě prohlášeni osoby obtížené 

oc.lk.azem ?.e dne 7. 11. 2()}6, s právn ími Í1činky zápisu ke dn i 21. l l. 2016, a nEK. Construction 

na ?.ákladě Smlouvy kupní ze dne 19. 9. 2016 s pr.ívnfmi účinky vkladu právu ke dni 19. 9 . 2016 

a dvou smluv kuprúc.h :.:e dne 28. 4. 2017 s pr.ívnimi účinky vJdadu práva ke dni 10. 5. 201 7. 

2. Společní pronJ~jímatelé pl'cnechávaj í ve výši jt:jich id. podílu uvedených v odst. I tohoto článku 

nájemci do užlvání část pozemk.u parc. č. 53315 - ostaml plocha, j íná plocha, o výméi'c 

10.730 m2, v kal. W.emi Stří:í:kov, obec Praha, tak, jali j e vše vy>:naéeno na přilo,.ené kopii 

katastrální mapy, kter.i je jako p1llolta č. I ncdllnou !Klučásti této smlouvy (dAle jeti j ako 

,.předmět nájmu"). 

u. 

Čl. n. "lÍče! nájmu" se měn! a nově zní takto: 

Společní pronaj ímatelé přenet.-hávají nájemci p~dměl nájmu za účelem jeho užíváni jako plochy 

pod dočasnými ~tavbami ve v lastnictví náj emce a jako man ipu lačn í p lochy. 

Ul. 

V č. TV. "Nájcmné" se provádl11ásledující ;:měny: 

I . odst. I se mění a 110~·ě zní takro: "Společnf pronajímatdé toiJU) smlouvou pmnajímajf nájemci 

předmět nájmu uvedený v čl. 1. ods t. 2 této smlouvy zn dohodnuté nájemné, které činí ,. daném 

přlpadč l.2K7.600,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě osmdesát sedm tisíc šest set korun českých) 

ročně, tj. 120,- J<č!m~/ruk. Nájem je dle§ 56a odst. 1 :>ňkona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodn oty, ve mění po:t.dčj~ich předpisll, od danč osvoholA!n." 

2. odst. 2 se mčn( a nově z.ní takto: ,,Nújcmce ~ zavazuje platit nájemné dle odst. I tohoto článku 

hl. m. Pra?..e v <--clkové výši 610,994,- Kě a společnosti Bl::l( Construction v celk.ové výši 

676.606,-K~ ' 'e čtyřech stejných p ravidelných ~-phbkáciJ, vždy m:jpozději k 31. 3., 30. 6 ., 30. 9. 

n 31. 12. pfi$1ušného kalendářního roku, 7a něj'l. ~ mijemné platí, přičem'- tento den je současně 

dnem uslrutet\nění plněni, kdy jedoot.lívé splátky jsou GlllllOVeny takto: 

a) ve výši 152.748,50 Kč, a to bc-~lJotovostnitn převodem !lll účet hl . m. l'mhy ved ený u Pl'F' 

bRnky a.s., se sídlem hrop$ká 2690il7, 160 41 Praha 6, t:. ú. t4902~0051579'J!I/6000, 

VS 5008502037, KS 0558, 

b) ve "Ý~Í 169.15l,Stl Kč, a lO bezhotovos tním převodem na účet Tli:K Coostruction vedený 

u ČSOB a.~., se sldkm Rad lická 333/150, 1557 Praha 5, č. ú. 374080703/0300, VS 

4928142-9, KS 0558. 

3. od~t. 4 se mčn( a zní taklo: "Společní pronajímatclé a n~jemcc se dohodli, ~e v případě poťi'ehy 

jsou společní pmnajím~tclé oprávněni llUtomaticky upravit Yýlli nájemného a písemně ji o:mamit 

nájo:mci, přičemž součá.<;tí tohoto omámeni bude návrh dodatku k této smlou~·ě. V plípadě, 

~e do 3 mčsícu po obdržen í nové cenové kalkulace nedojde k uzavřen í doda tku, 

3 



jeho~ předmětem bude navýšen í nájemného d le tohoto odslavce, jsou ~-p<lleční pronajúnatclé 

oprávněni tuto smlo uvu vypovědět podle čl. Vl. OdRL 2 této ~mlouvy." 

4. od~t. S se mění a novč :r.ní takto: .,Nájemcc se zav-uzuje uhmdit hl. m. Praze doplatek zvýšeného 

nájemného 7.a obdohí od I. JO. 2016 do 20. ll. 2016 (ledy 5 1 dllů) ve výši 84.958,- Kč, a za 

období od 21. ll. 2016 do 30. 9. 2017 (ledy 314 dnů) ve ·~-ši 525.622,- Kč, a to V7hledem ke 

skulc'Čnosti, že se hl. m. Prnha ;.talo na základě prohlášení osoby o bWí:ené odkazem ze dne 7 . ll. 

2016, s právními účinky zápisu ke dni 21. ll . 20 16, vlasmflcem podílu uvedenébo v čl. I odst. I 

této lillll.ouvy. S ohledem na to, ' ·e náj emce dne 30. 6. 2017 uhradil ve prospěch hl. m. Prahy 

é<ist doplalku zvýšeného nájemného ve výši 185.450,- Kč, čini doplatek zvýšen6ho nájemného 

po započtení uhrazené částky dk této v!ty za období od 1. JO. 2016 do 30 . 9. 2017 částku v 

celkové výli 331.643,- Kč, kterou ~e nájemce zava:tuje zaplat.it hl. 0 1. l'ra:te na bankovnl úč"l 

uvedený v odst. 2 písm. a) tohoto článku ke dni 30. 9 . 2017. pnčemž tento den jt: &oučasně 

dnem uskuteč!lČJl f plnění." 

5. nově se vkládá od.~ 6 1.nějici takto: ,.Náj~mce se :.:aVllZUje uhradit HEK Construction 

doplatclo:výil<.:ného nájemného 7.a. obdob! od I. 10.2016 do 9. 5. 2017 (tedy 221 dnil) ve výši 

399.890,- Kč, a za obdob! od 10. 5. 2017 do 30. 9. 2017 (tedy 144 dnů) ve výši 266.935,- Kč, 

a ll\ vzhledem ke skutečnosti, ~.e BEK Construction dvěma kupnfmi smlouvami ze d ne 

28. 4 . 2017 odlcoupil spoluvlastnický podíl spo lečnosti PESOS. o.p.s. a spoluvlastnick.)' podil 

společnosti Cesta domtt, '/.. ú., jenž. byli odlcaz.ovnilcy :tilstavitelky Dagmar EliMov6, ~ účinJcy 

vkladu ke dni 10 . 5. 2017. S ohledem Wl. to, že nájemce dne 30. 6. 2017 uhradil '/O prospěch 

BEK Costruction část zvý~cného nájemného vto výši 20 1.449,- Kč, činí doplatek zvýšeného 

nájemného po :tapočtení uhrazené částky dle této věty za ohdob! od I. 10. 2016 do 30. 9. 20 17 

částku v celkové vý~i 465.376,- Kč, .kterou se nájemce zavaruje .:ap latit BTlK. Costruction na 

bankovní účet uv.,dený v odst. 2 písm. b) tohoto článku ke dni 30. 9. 2017 přičemž tenio den je 

současně dnem u~kulo:čnění plnčnf." 

IV. 

V čl. V . • ,Závazková část"~ prováděj I následující zmčny: 

I. nově se vkládá v odst. 2 písm. d) a zni takto: "u7.ivat předmět nájmu jako i'ádný hospodář 

a pouze k účelu stanovenému v 16to smlouvě," 

2. nově se vkládá od&t . 2 písm. e) u zní takto: ,,řádnč a včns hradit nájemné dle u~l.~noveni čL IV. 

této smlouvy," 

3. nově se vkládá odst. 2 pi~m. !) a zní takto: "provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu, 

drobné opr.<vy, čišttml a úklid na předmětu nájmu," 

4. nově se vkládá od~. 2 písm. g) a zní takto; "bc7.0dkll«!ně hhisit společným pronaj imat.:lům, 

vše<:hny vady vážnějšího charakteru, 7Jltěny a okolnosti na pl'cdmětu nájmu, které by mohly 

.lpiisobit společn}'n prunajimatelům škodu," 

5. v odst. 3 s.: mění písm. a) a nově ro í takto: "pečovat o to, aby na pfedmětu nájmu nevmikla 

škoda, p~(p. odstranit veškeré vady na predmětu nl\jmu, )<terti ;,:piisobil nájemce nebo ostatní 

o!;Oby p.mdJévaj icí na pi'edmčtu nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit společným 

pronajimatcliim takto 7působenou škodu," 

6. v od~1. 3 se tněni písm. b) a nově 7JlÍ takto: ,.na předmčtu nájmu dodf1nva1 '')-hlášku 

č. 8/2008 Sb. hl. m. Prnhy, o udržování čistoty na ulicích a jinych vc~jných prostranstvích, ve 

:mční pozdějších předpilit\, a .z.ákon č. 1311997 Sb .• o po7.emnich komuníkadch, ve :znění 

pozdějšich předpisů,'· 

4 

f 
I 



7. v odst. 3 se novč vkládá pism. e) o zní ttlúo: ~umožnit společným pron~jimatelům vstup na 

pfedmět nAjmu za účelem provedení potřebné úpcavy nebo údržby vt!ci apod. Pl'edchozi 
omámení se nevyladujc, je-li no7.bytn6 zabránit škodě (např. havárie, pw.áru na předmětu 

ruíjmu apod.) nebo hro7.1-l i nebezpečí z prodlení; ke vstupu jsou ~polečni pronaj ímatclc 
oprávněn i i v nepřítomností náj emce." 

5. odst. 4 se roční a nově 1.ni takto: ,.Be:L př~dchoáho písemného souhlasu ~polocných 

pronaj ímatelů a rozhodnutí čí souhlMu příslušného stavebního úřadu nájemce nesmí na 
předmětu nájmu provádětlerénni úpravy, ~ID v by, oplocení ani jiné pod~tamé změny. Prov~de-li 

nájemce zmčnu na předmětu n~jmu bez souhlasu společných prooaj ímatelůje nájemc" povinen 

uvést předmět nájmu do púvodnlho stavu, jakmile o to společní prona.Jimatclé požádají, 
nejpozději při skončení nájmu, neučiní-li tak, jsou společní pronajimatclé, O('rávn6ni předmčt 

n~mu uvést do původního stavu na náklady náJemce." 

6. odst. 5 se mčni a novč m i tahil: ,,:-iňjemce nesmí zřídit li'eú osobč lc pfedm!tu nájmu užlvací 

právo b<.-z předchmího písemného souhlasu společných prooajimarelů. Nn pťedmětu nájmu 
nesmí být umíl;těna žádná reklama, nedohodnou-li se smluvní strany j inak." 

v. 

Čl. Vl. "Výpovčd' smlouvy" se mění a nově w i takto: 

I. Společní pronajímatdé i nájemce j sou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udáni dúvodu 
v tři(něsiční výpovědní době. 

2. Společní pronajímateléj.~ou oprávněni vypověděl tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době, 

nedojde-li ve lhůtě tři měsíci• od predlo~eni dodsiku podle čl. IV. odst. 4 této smlouvy k j eho 
uz:avfcni, dále poru.~l-li nájemce podmínky této smlouvy anebo ut.h'á-li nájemce pi'edmět nájmu 

v m7.poru s dohodnutým účelem n~mu a ncsjoduá nápra~u do JO dnů ode dne doručeni 
písemného uporomční nčlcteTého ze společných pronajÍJnatl:lu. 

3. Účinnost této náj~rnnl smlouvy l7e ukončit i v da lších pňpadech stanovcll$'1lh zákonem 

č. 89/2011 Sh., občansk-ý zákoník, ve mění po-.alčjšieh předpisů (dále jen jako "občanský 

zólconík"), není-li touto smlouvou ujednáno pěco j ipého. 

4. Výpovčdni doby počín~j i běžet od prvého d ne mčsícc násl1:dujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní $traně. 

5. Výpověď bude druhé smluvní slranč doručena do vlastnic.h rukou na její adn:su uveclenou 
v :aíhlaví této smlouvy, poplípAdě na j inou adresu oznámenou dle odsl. 6 včty druhe tohoto 

článku. 

6 . Veškeré pís.,mnosti, v~rL.vy a 07Jlámeni se domčují tm adresy společn)'Ch pronajimatelú nebo 

nájemce uvedené v záhlaví této smlowy. Pokud v prol:>čh.u plnční této ~mlouvy dojde k.: m~čnč 

adresy některého z ÍIČa>'lllíků smlou\'y, je povinen tento ůčastník neprodlcně píscmnč o7Jiámit 
OSIHmim ilt"l!Stnlld\m tuto 7.roěnu, n to způs~m dl" před.:hozí věty. 

7. Smluvní strany sj~dnávují, že doručování 7.ás ilek odeslaných s vyu:litírn provo7.ovatele 

poštovních s lu7.cb se řídi § 57J občanského :Lákoníku. 

n. 

Čl. VO. "Smluvni pokutý' se mění a nově :LitÍ takto: 

5 



1. 7.a porušení níže uvedených smluvrdch povinnosti je nájemce povinen zaplatit spolc~nýrn pronajirnatehlm v poměrné vý~i jejich id. podílu na předmětu najmu tyto smluvn í pokuty: 

a) za užíváni předmčtu nájmu v ro~ru s ú<:elem n~jmu dl" čl. ll . této smlouvy .•mlu\ni pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: .ierlcn tisíc korun českých), a to 7JI každý i jen započatý den, v němli. bude loto poru~ení povinno,;tj trvat, 

b) v případě, :že nájemce při skončeni nájmu ncpředá společným pronl\iímateliirn vykli7.ený pfcdmět r)t\jmu, a to nejpo~d~ji ke dni skonCeni nájmu, j e n~jemce povinen laplatit smluvní pokutu ve v}ii 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc koron česk);ch) za každý i jen započatý den prodlení se splnčnlm této povinnosti, a to do drte pmtokolárnlho pl-edálll předměru nájmu, 

c) v případě, k nájemné nehude řádn~ :atplaccno do 30 dnů ode dne terminu splatnosti, je nájemce povinen zaplatit smluv!Ú pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení, m inimálně však 300,- Kč (slovy: tři >Ia korun český(:h), 

d) 7.a porušení povinnosti omámit místo doručování korespondence podle čl. V r. odst 6 věty druhé l.llto 5Jnluuvy společn$'1ll pmnajímatclům je nájemce povinen zaplatit smlmmí pokutu ve výši 10,- Kč (slovy: deset korun českých) ~a ka7dý i jen :rapočatý den, v němž bude toto po l'\lšení JlOvhmostí trvat, 

.:) 7.a po~ení ka'-dé dal~! povinnosti uložené nájemci touto Rmlouvou, k!'-Tá není utvrzena žádnou ze smluv11lch pokuL dle tohoto odstavce, je nájemce povinen 7aplatíti 5ntluvni poL.-utu ve výš\ 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českýcll) n katdý í jen zapoCatý d\.'0, v učmž hude porošení této povinnosti nájemcem IJYat. 

2. Smluvní polruLy sjednané v této srolouvě se nijak nedotýkají ná.ro\Qj společflých pronajimatelň na náhradu škody vůči nájemci a l~e je požadovat kumu lativnč. 

VII. 

V čl. vm. ,.Závěrcl;ná uswnovení" se prováděj! následuj ící zmčny: 

I. odst. 3 se mční a nově znl wkto: .,Smluvní ;trany vý5lovně souhlasí s tlm, uby tato smlouva včetně v~h j~jích dodatk\1 byla uvedena v Centrál ni widenci smluv (CJ::.S) vedené hl. ru. l>rabou, která je veřejně přístupná a která obsahuje ildajc o smluvních strrutách, člsclné označení této smlouvy, daturu j"'jího podpisu a t~xt této smlouvy." 

2. nově se vkládá odst 7 a ?.DÍ takto: .,Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvcd"'né v této smlouvč (v čl. I. - VID. této smlouvy) nepovažujl :<:H obchodní tajcmstvi v.:: smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluj í svolenf k jejich ui:ití a zveřejněni b<:L stanovení j akýchko li dalších podmínek.~ 

~. novč :~e vklúuá odst. !I a /.lÚ takto: "Pokud kterékoliv u• lllJIOvcní této smlouvy no.:bo j eho část bude ncplatnc čí ncvynmitclné a/nebo se swne n<-'platn)•m či ncvynutitdn)•m a/nebo bude shledáno nephuným či nevynutiteloým soudem čijíným příslušným orgánem, pak tato neplatnost čí nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy neho jejich částí." 
vm. 

I . Ostatní ustanoveni '"'louvy :~:ustávají beze 7.ruén. 

2. Tento dod:ltek č. 4 j e vyhotoven v osmi stejnopiliech o sedrni >>lraná.:h textu, z nich;>. hl. m. Praha obd~i po ~csti stejnopisech a BEK Construction jeden stejnopis a nájemce jeden stejnopis. 

6 



3. Smluvní strany výslovné sjednávají, te uveřejnění smlouvy včetně všech jejich doda!kl1 v r~gistru smluv d le zákona č. 340i20!5 Sb., o 7.VIáštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těcltto smluv a o registtu smluv (zákon o TCgistru smluv), ve znění po7.dčjšich pfcdpis ll, zajisef hl. m. Praha. 

4. l ento dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku. 

5. V souladu s § 43 odst. I á kona č. 13 112000 Sb., o hlavním městě Praze, ve wéní pozdějších ph:dpisio, tímto hlavní město Praha potvo'2Uje, 1e u:<avfeni tohoto dodatku č. 4 schválila Rada hlavního města Prahy S\'S'm u~nesením č. 633 ze dne 21. 3. 2017. Záměr pronájmu předmětu n~jm\o uvedeném v čl. I. odsl. 2 této molouvy byl :tveřejněn na úl'lldní desce Magistrátu hlavního mčsta Prnhy pod číslem evidenčním SVM.{)()65/2lH6 v ohdobl od 20. 12.2016 do 5. 1. 2017. 
6. SmiU\11Í strany shodně prohlašuj i, že obsah tohoto dodatku č. 4 odpovidá jej ich vůli a na dt1kru: toho připojují své podpi~y. 

Pn1oby: Příloha č. I kopie k.atastráhú mapy se zákresem pfedmětu nájmu 

v l'ra.7.e dne ... .. .. l ~ .. :)n· .. ~9.17 

?.a společné pronajírnatelc: 

7 

v P raze dne .. .. ~.S:. O.~:Yrf: .. ... 

7.ll nájemce/) 

I I 

I 
Mgr. Murt,í Tutka 

o s epnt ho závodu 


